[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.03.2018 № 187
О внесении изменений в муниципальную

программу «Формирование современной

городской среды» на 2018-2022 годы

В связи с перераспределением денежных средств, Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области   от 20.10.2017 № 816, следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	Объем бюджетных ассигнований Программы составляет                   3938,9 тыс.рублей, в том числе:

за счет средств областного бюджета — 3838,9 тыс. руб.

за счет средств бюджета Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области (далее-местный бюджет) — 100,0 тыс.руб.

2018 год  - всего — 3858,9 тыс.руб., из них:

· областной бюджет — 3838,9 тыс.руб.,

· местный бюджет — 20,0 тыс.руб.

2019 год  - всего — 0 тыс.руб., из них:

     - областной бюджет — 0 тыс.руб.,

     - местный бюджет — 20,0 тыс.руб.
2020 год  - всего — 0 тыс.руб., из них:

· областной бюджет — 0 тыс.руб.

-    местный бюджет — 20,0 тыс.руб.

2021 год – всего – 0 тыс. руб., из них:

    - областной бюджет – 0 тыс.  руб.,

    - местный бюджет – 20,0 тыс. руб.

2022 год – всего – 0 тыс. руб., из них:

    - областной бюджет – 0 тыс.  руб.,

    - местный бюджет – 20,0 тыс. руб.

1.2. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в новой редакции:

         «4. Обоснование ресурсного обеспечения Программы
Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного и местного бюджетов.

        Общий объем финансирования, составляет 3938,9 тыс. руб., в том числе по  годам:

       2018 год - 3858,9 тыс.рублей;

       2019 год - 20,0 тыс.рублей;

       2020 год - 20,0 тыс.рублей;

       2021 год - 20,0 тыс.рублей;

       2022 год - 20,0 тыс.рублей;

         Объемы финансирования мероприятий программы подлежат уточнению при формировании местного бюджета на соответствующий финансовый год.».

1.3. Приложение к Программе «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.4. Дополнить приложением № 2 «Целевые показатели (индикаторы) реализации Программы» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.5.  Дополнить приложением № 3 «Адресный перечень дворовых территорий, общественных территорий, подлежащих благоустройству на территории Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области  в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы» согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.6. Дополнить приложением № 4 «Адресный перечень дворовых территорий, общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018 году на территории Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области  в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы, сформированный на основании предложений граждан, одобренных в порядке, установленном Администрацией муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (применительно к дворовым территориям)» согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области — начальника Отдела О.Н. Вдовенкову.
Глава муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области                                              А.Ф. Семенов

Приложение № 1
к постановлению Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

от  _______  №  _____
«Приложение № 1
к муниципальной программе

«Формирование современной городской среды»  на 2018-2022 годы
ПЕРЕЧЕНЬ

программных мероприятий

	№

п/п
	Наименование программных мероприятий
	Исполнитель
	Источники  финансирования
	Объём финансирования всего

тыс.руб
	В том числе по срокам

	2018 год
	2019 год
	2020год
	2021год
	2022год

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Цель: Повышение качества и комфорта городской среды на территории Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области.

	1.
	Основное мероприятие 1: «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов» на 2018 - 2022 годы
Цель: Повышение уровня благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области

	1.1
	Благоустройство дворовых территорий

	Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Демидовский район»  Смоленской области
	Средства бюджета Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области
	50
	10
	10
	10
	10
	10

	Областной бюджет
	3838,9
	3838,9
	0
	0
	0
	0

	Итого по основному мероприятию 1 Программы:

	3888,9
	3848,9
	10
	10
	10
	10

	Основное мероприятие 2 «Обустройство мест массового отдыха населения (городских парков)»

Цель: Повышение качества и комфорта городской среды на территории Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области

	2.1
	Благоустройство городского парка
	Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Демидовский район»  Смоленской области
	средства бюджета Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области
	50

0
	10

0

	10

0
	10

0
	10

0
	10

0

	Областной бюджет

	Итого по основному мероприятию 2 Программы:

	50
	10
	10
	10
	10
	10

	ВСЕГО по Программе:
	Всего

Средства бюджета Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области
Областной бюджет

	3938,9

100,0

3838,9
	3858,9

20,0

3838,9
	20,0

20,0

0
	20,0

20,0

0
	20,0

20,0

0

	20,0

20,0

0

Приложение № 2

к постановлению Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

от  _______  №  _____

«Приложение № 2

к муниципальной программе

«Формирование современной городской среды»  на 2018-2022 годы
Целевые показатели (индикаторы) реализации Программы
	№
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения показателей

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	Количество благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов
	Ед.
	7
	12
	12
	14
	16

	2
	Доля благоустроенных дворовых  территорий от общего количества дворовых территорий
	%
	11
	20
	20
	23
	26

	3
	Количество благоустроенных территорий общего пользования
	Ед.
	0
	1
	0
	0
	0

Приложение № 3

к постановлению Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

от  _______  №  _____

«Приложение № 3

к муниципальной программе

«Формирование современной городской среды»  на 2018-2022 годы
Адресный перечень дворовых территорий, общественных территорий, подлежащих благоустройству на территории Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области  в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы
	№

п/п
	Адрес дворовых территорий и общественных территорий
	Виды работ
	Примечание

	1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

	 ул. Гуреевская, д. 166

 ул. Фрадкова, д. 21

 ул. Хренова, д. 14

 Суворовский пр., д. 12

 ул. Витебская, д.8

Суворовский пр., д.10

Суворовский пр., д. 14
 Суворовский пр., д.8

ул. Коммунистическая, д. 14

ул. Коммунистическая, д. 23

ул. Просвещения, д.11

 ул. Руднянская, д. 66

 ул. Садовая, д.  2А

 Суворовский пр., д. 6

 ул. Витебская, д.  25

ул. Коммунистическая, д. 21

ул. Мареевская, д. 1

 ул. Мареевская, д. 4

 ул. Мареевская, д. 6

 ул. Фрадкова, д.  19

 ул. Хренова, д. 14А

 ул. Хренова, д.  20

 ул. Вакарина, д.  20

 ул. Коммунистическая, д.  25

 ул. Коммунистическая, д.  27

 ул. Мира, д.  11А

 ул. Мира, д.  12

 ул. Мира, д.  25

ул. Мира, д.  27

 ул. Просвещения, д. 10

 ул. Просвещения, д. 8

 ул. Руднянская, д. 147

 ул. Руднянская, д. 147-А

 ул. Садовая, д. 3

 ул. Садовая, д.4

 ул. Хренова, д. 7

 ул. Вакарина, д. 22

 ул. Кооперативная, д. 2

 ул. Кузнецова, д. 24

 ул. Кузнецова, д. 26

 ул. Кузнецова, д. 27

 ул. Матюшова, д. 76

 ул. Мелиоративная, д. 1

 ул. Мира, д. 11

 ул. Мира, д. 3

 ул. Просвещения, д. 6

 ул. Руднянская, д. 147-Б

 ул. Руднянская, д. 63

 ул. Юбилейная, д. 2

 ул. Витебская, д. 8-А

ул. Мелиоративная, д. 1-А

 ул. Мелиоративная, д. 3

 ул. Нахаевская, д. 54-А

 ул. Советская, д. 72

 ул. Фрадкова, д. 10

ул. Фрадкова, д. 15

ул. Фрадкова, д. 17

ул. Хренова, д. 14-Б

ул. Хренова, д. 16-А

ул. Хренова, д. 22

ул. Хренова, д. 22-А
Городской парк г. Демидова

	ремонт дворовых проездов, установка скамейки, установка урн, освещение

Приложение № 4

к постановлению Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

от  _______  №  _____

«Приложение № 4

к муниципальной программе

«Формирование современной городской среды»  на 2018-2022 годы
Адресный перечень дворовых территорий, общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018 году на территории Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области  в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы, сформированный на основании предложений граждан, одобренных в порядке, установленном Администрацией муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (применительно к дворовым территориям)
	№

п/п
	Адрес дворовых территорий и общественных территорий
	Виды работ
	Примечание

	1
2

3

4

5

6

	ул. Коммунистическая, д. 23
ул. Вакарина, д. 20 А

Суворовский проезд, д.6

ул. Хренова, д. 14 Б

ул. Вакарина, д. 22

ул. Фрадкова, д. 15

	ремонт дворовых проездов, установка скамейки, установка урн, освещение